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MpepnpuaTne

e bonee 30 neTt onbiTa pa3paboTKM N NPON3BOACTBA
TeNneKoOMMYHUKaLNOHHOro 060pyA0BaHUA

e bonee 1300 coTpyaHMKOB
e 14 nabopartopuii no paspaboTke MO 1 annapaTHbIX CPeACTB

® 2 Npon3BOACTBEHHbLIX KOMMIeKca - B HoBocnbupcke (PP)
n Anva-Ate (KasaxctaH)

e bonee 100 komnaHuii-napTHepoB B Poccun, CHT,
EBpone, A3nun n Ha banxHem Boctoke

e bBonee 1500 kKOMMNaHUN-KTNEHTOB

PaspaboTtka MpounsBopacTBO ConpoBoXaeHue
® Pa3paboTka annapaTHOM YacTu ® [10BEPXHOCTHbI MOHTaX ® Texnogaepxka
® PaspaboTka N0 ® O6beMHbIA MOHTaxX ® CepBUCHbIN LEeHTp
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HOro-BoctouHas A3usa

12 mnH noptos PON OLT
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6,1 muH noptos VolP
Adpuka 2 MJH IPTV-nprcTaBok
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% onTunyeckune nnHenHble TepmuHanbl PON (OLT)

PeweHwns Tvna PON pacrnonaratoT cambiM 60/1bLINM pecypcoM
NPOMYCKHOWN CMOCOBHOCTK, TO eCTb MO3BOJIAIOT 0becneymsaTb
CaMyto BbICOKYH CKOPOCTb A0CTYrMa 19 KOHEYHOro NoJib30BaTess
1 NpefoCTaBAATL HEOrpaHYeHHbIE CEPBUCHI.

saaes sevest
taviate  tatLaE SRS a

TepmuHan OLT obecneumBaeT B3anmogencteume cet PON

C BHELUHUMU CeTAMU, CIINTTEPbI OCYLLLeCTBASIOT pa3BeTBieHne
OMNTUYECKOro c1UrHana Ha yyactke Tpakta PON, a ONT nmeet
HeobxoanMble NHTepdeliCbl B3anMOLenCTBUS

C abOHEHTCKOIM CTOPOHbI.

e
]
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LTP-4X LTP-8X LTP-8N LTP-16N MA-4000PX
VicnonHenve 191U 19", 1U 19", 1U 19", 1U 19", 9U,
MOAyNbHas KOHCTPYKLMA
HanonHeHue [lo 16 mogyneti PLC8
KpeiiTa [lo 2 mogyneii PP4X
MpounssoanTeNbHOCTL 128 réut/c 128 réut/c 120 réut/c 120 réewt/c 680 réuT/c
Konuuecrso 4xGPON 8xGPON 8xGPON 16xGPON [lo 128xGPON
noptos PON
Konuuecrso 2x10G SFP+ 2x10G SFP+ 4x10G SFP+ 8x10G SFP+ [lo 8x10G SFP+
Uplink-nopTos 4x1G Combo 4x1G Combo [lo 4x1G Combo
4x1G
MakcumansHoe 512 1024 1024 2048 8192
Konuyectso ONT
Y ) i : ] =
LTX-8 LTX-16 LTX-8C
B paspaboTke
VlcnonHenme 19", 1U 19", 1U 19", 1U
MpounsBoanTeNbHOCTD 300 réut/c 300 réut/c 300 réur/c
Konuuectso 8xXGS-PON 16xXGS-PON 8xGPON/XGS-PON Combo
noptos PON
Konuuectso 2x25G SFP28
Uplink-nopTos 4x100G QsFP28 4x100G Q5FP28 2x100G QSFP28
MakcumaneHoe 1024 GPON/2048 XGS-PON 2048 GPON/4096 XGS-PON 1024 GPON + 2048 XGS-PON

Konuyectso ONT




A60oHeHTcKuMe ycTpouctBa PON (ONT)

WAN LAN FXS RF Wi-Fi USB PoE
NTU-1 1xGPON 1x1G °
NTU-1C 1xGPON 1x1G 1
NTU-52V 1xGPON 1x100M, 1x1G 1 1xUSB 2.0
NTU-52VC 1xGPON 1x100M, 1x1G 1 1 TXUSB 2.0
NTU-52W 1xGPON 1x100M, 1x1G 802.11n, MIMO 22, 2.4 [Ty
NTU-RG-1421G-Wac 802.11ac, MIMO 3x3, 5 [Ty +
criey, 3aka3 1XGPON 16 ! 802.11n, MIMO 2x2, 2.4 [Ty 2xUsB 2.0
NTU-RG-1421G-WZ* 802.11ac, MIMO 3%3, 5 Ty, +
cnew. sakas Treron o8 ' 802.11n, MIMO 2x2, 2.4 Ty 25820
NTU-RG-5402G-W 1xGPON 4x1G 2 802.11n, MIMO 2x2, 2.4 [Ty TXUSB 2.0
802.11ac, MIMO 2%2, 5 T +
NTU-RG-5420G-Wac 1xGPON 4x1G 5021 1m MIVIO 202, 2.4 T 1xUSB 2.0
NTU-RG-5420G-WZ* 802.11ac, MIMO 2x2, 5 Ty, +
cnew, 3aka3 1*GPON 416 802.11n, MIMO 2x2, 2.4 [Ty 1xUsB 2.0
802.11ac, MIMO 2x2, 5 T, +
NTU-RG-5421G-Wac 1xGPON 4x1G 1 5021 1m MIVIO 202, 2.4 T 1xUSB 2.0
802.11ac, MIMO 2x2, 5 Ty, +
NTU-RG-5421GC-Wac 1xGPON 4x1G 1 1 505 110, MIMO 20 24 1T 1XUSB 2.0
NTU-RG-5421G-WZ* 802.11ac, MIMO 2x2, 5TTu, +
cney, 3aas 1ePoN e ' 802.11n, MIMO 2x2, 2.4 [Ty 1¥UsB 20
NTU-RG-5440G-Wac 802.11ac, MIMO 4x4, 5Ty, +
cneu, 3akas 1XGPON G 802.11n, MIMO 2x2, 2.4 [Ty 1xUsB 2.0
NTU-RG-5440G-WZ* 802.11ac, MIMO 4x4, 5 [Ty +
cneu, 3akas 1XGPON 16 802.11n, MIMO 2x2, 2.4 [Ty 1xUsB 2.0
NTU-MD500P 1xGPON 4x1G PoE+ .
cnel,. 3akas
NTU-SFP-200 1xGPON SC/APC  1x1G SFP
NTU-RG.55206-Wax oo e 802.11ax, MIMO 2x2, 5 T4 + XUSB 3.0
B pa3paboTke 802.11ax, MIMO 2x2, 2.4 Ty
NTU-RG-5520G-Wax-Z* 1xGPON 1x1G 802.11ax, MIMO 2x2, 5Ty + 1xUSB 3.0
B pa3paboTke 802.11ax, MIMO 2x2, 2.4 Ty
NTU-RG-5521G-Wax 802.11ax, MIMO 2x2, 5Ty +
1xGPON 1 1xUSB 3.0
8 paspaboTke 416 802.11ax, MIMO 2x2, 2.4 Ty
WAN LAN FXS RF Wi-Fi USB PoE
NTX-1 1XXGS-PON 1x10G, 1x1G
NTX-1F 1XXGS-PON 1x10G SFP+, 1x1G
NTX-RG-5521-Wax-Z* 802.11ax, MIMO 2x2, 5 [Ty + 1xUSB 2.0
B paspaboTke 1XXGS-PON 1X10G + 4G ! 802.11ax, MIMO 2x2, 2.4 ITu 1xUSB 3.0

*BCTPOEHHbIN KOHTPONEP AN peLleHns «YMHbI JOM»



&5 KommyTtaTopsl Ethernet

UJI/IPOKVIVI MOAe.ﬂbeIVI pAAa ynpaBasieMbiIX KOMMYTAaTOpPOB OT OTEYEeCTBEHHOIO npomssoantens

Ethel’net-KOMMyTaTOpbl 3aHMMAaKT 3HaYNTENIbHYHO YacCTb
aCCOPTUMEHTa BbIMyCKaeMoro O60py,£l,OBaHI/IFI. yCTpOVICTBa TaKoro
TMa NCNOJIb3YHT NPeArnpuATUA N OpraHn3aL i pa3Horo MacLuTaba,
HauyMHasa OT HEBObLUMX YaCTHbIX (I)I/IpM M 3aKaH4YMBaA KPynHbIMW
3aBO4aMn, XONAMNHramMmun, Kopnopaunamun.

KommyTtaTopbl Downlink Uplink MponyckHas Bo3mo>KHOCTb NcTouHmnkn Bo3MO>XXHOCTb

pocTtyna nHTepdericbl nHTepdericol CMoco6HOCTb CTEKMpPOBaHUA nUTaHNA noaxntoyeHus AKb
| s )

MES1124M 24x100M 4x1G Combo 12,8 réut/c [lo 3 ycTpoiicTs AC/DC

MES1124MB 24x100M 4x1G Combo 12,8 T6ut/c [lo 3 yctpolicts AC/DC [

MES1428 24x100M 4x1G Combo 12,8 Téut/c AC/DC

MES2308R 8x1G 2x1G Combo 20 rewt/c [lo 8 ycTpoiicTB AC

B“ggazga%"(;ffe 8x1G 2x1G, 2x1G SFP 24T6uT/c [lo 8 ycTpoiicTs AC

MES2324 24x1G 4x10G SFP+ 128 reut/c [lo 8 ycTpoiicTB AC/DC

MES2300-24 24x1G 4x10G SFP+ 128 reut/c [lo 8 ycTpoiicTs AC

MES2324B 24x1G 4x10G SFP+ 128 reut/c [lo 8 ycTpoiicT AC °

MES2300B-24 24x1G 4x10G SFP+ 128 remt/c [lo 8 ycTporicts AC °

MES2348B 48x1G 4x10G SFP+ 176 réut/c [lo 8 ycTpoiicTs AC °

MES2300B-48 48x1G 4x10G SFP+ 176 réut/c [lo 8 ycTpoiicTs AC o

MES2408 8x1G 2x1G SFP 20 réut/c AC/DC

MES2408B 8x1G 2x1G SFP 20 rewt/c AC °

MES2408C 8x1G 2x1G Combo 20 reuwt/c AC

MES2428 24x1G 4x1G Combo 56 reut/c AC/DC

MES2428B 24x1G 4x1G Combo 56 reut/c AC °

MES2424 24x1G 4x10G SFP+ 128 remt/c AC/DC

MES2424B 24x1G 4x10G SFP+ 128 reut/c AC °

gﬂrlii?‘;‘;ﬁm 48%1G 4x10G SFP+ 176 r6uT/c DC

MES2448B 48x1G 4x10G SFP+ 176 réut/c AC °

MES24208-24D 24x2.5G 4x10G SFP+ 200 réur/c AC .

B paspaboTke




KommyTaTtopsbl Ethernet

Gigabit Ethernet Fiber

MES2324F DC 20x1G SFP, 4x10G SFP+ 128 T6ut/c [lo 8 ycTpoiicTs DC

4x1G Combo
MES2300-24F DC 20X1G SFP, 4x10G SFP+ 128 réut/c Jlo 8 ycTpoiicTa DC

4x1G Combo
MES2324FB 20x1G SFP, 4x10G SFP+ 128 réut/c [lo 8 ycTpoiicTs AC °

4x1G Combo

20x1G SFP,
MES2300B-24F ' 7

4x1G Combo 4x10G SFP+ 128 reut/c [lo 8 ycTpolicTs AC °
MES2424FB 24x1G SFP 4x10G SFP+ 128 réut/c AC °
MES2411X 8x1G 11x10G SFP+ 236 M6uT/c AC
KommyTaTopbl Downlink Uplink MponyckHasn Bo3MO>XHOCTb NcToUHMKN Bropxer
Aoctyna nHTepdericbl nHTepdericol CMoco6HOCTb CTeKMpoBaHNsA nuTaHus MoLHocTU PoE
MES2308P 8x1G PoE/PoE+ 2x1G, 2x1G SFP 24 T6unT/C [lo 8 ycTpolict AC/DC 240 Bt
MES2300-08P o
B paspaboTke 8x1G PoE/PoE+ 2x1G, 2x1G SFP 24 16UT/C [Jlo 8 ycTporicTs AC 240 Bt
MES2324P 24x1G POE/PoE+ 4x10G SFP+ 128 r6ur/c [lo 8 ycTpoiicTs AC/DC 380 BT
MES2300-24P 24x1G PoE/PoE+ 4x10G SFP+ 128 réut/c [lo 8 ycTpoiicts AC 380 BT
MES2300D-24p 24x1G PoE/PoE+ 410G SFP+ 128 réuT/c [lo 8 yCTpOWcTE 141 720 BT
B pa3paboTke
MES2348P 48x1G POE/POE+ 4x10G SFP+ 176 r6ut/c [lo 8 ycTpolicTs 1+1 1450 BT
MES2300-48P 48x1G PoE/PoE+ 4x10G SFP+ 176 réut/c [lo 8 ycTpolict 1+1 1450 Bt
MES2408PL 8x1G POE/PoE+ 2x1G SFP 20 réut/c AC 65 BT
MES2408P 8x1G POE/PoE+ 2x1G SFP 20 rénT/c AC/DC 240 BT
MES2408CP 8x1G POE/PoE+ 2x1G Combo 20 réut/c AC 120 Bt
MES2428P 24x1G PoE/PoE+ 4x1G Combo 56 [6UT/C AC/DC 370 BT
MES2424P 24x1G PoE/PoE+ 4x10G SFP+ 128 réur/c AC 370 BT
MES2448P 48x1G POE/POE+ 4x10G SFP+ 176 r6ut/c 141 720 BT
MES2420-48P 48x1G POE/PoE+ 4x10G SFP+ 176 r6urt/c 1+1 1450 BT
MES2410-08DP AC 8x2.5G POE/PoE+ 2x10G SFP+ 80 réut/c AC 240 BT
MES2410-08DU AC 8x2.5G POE/POE+/PoE++ 2x10G SFP+ 80 r6uT/c AC 720 BT
B pa3paboTke
MES2420-24DP 24x2.5G PoE/PoE+ 410G SFP+ 200 r6uT/c AC 380 BT
B pa3paboTke
gnggg;géﬁfebp 482.5G POE/POE+ 4x25G SFP28 440 T6uT/C [lo 8 ycTporicTs 141 1450 BT
MES2328I 24x1G 4x1G Combo 56 reunt/c [lo 8 ycTpolicts 1+1
MES2300DI-28 24x1G 4x1G Combo 56 r6uT/C [lo 8 ycTporicTs 141
B pa3paboTke
MES34001-24 24x1G 4x10G SFP+ 128 r6uT/c 141
B pa3paboTke
MES34001-24F 24x1G SFP 4x10G SFP+ 128 r6uT/c 141
B pa3paboTke
MES3508 8x1G 2x1G Combo 20 réur/c DC*
MES3508P 8x1G PoE/PoE+ 2x1G Combo 20 réuT/c DC* 240 BT
MES35001-08P 8x1G PoE/PoE+ 2x1G Combo 20 r6uT/c DC* 240 BT
B pa3paboTke
MES3510P 8x1G POE/PoE+ 4x1G SFP 24 T6uTt/c DC* 240 BT

*B0o3MOXHO nogkatoueHme K cetr 220 B npu ncnonb3osaHnm 6a1oka nutaHns DRS-270-56



T KommyTtaTopsbl Ethernet

KommyTaTophbl Downlink Uplink MponyckHas Bo3MOXXHOCTb NcToUHMKM Brogpxer
poctyna MHTepdelichbl NHTepdelichbl Cnoco6HoOCTb CTeKMpoBaHns nnTaHus molLyHocTu PoE
MES35001-10P 8x1G POE/POE+ 4x1G SFP 24 T6uT/C DC* 240 BT

B pa3paboTke

MES3708P

cret), sakas 8x1G POE/PoE+ 2x1G SFP 20 réut/c AC 120 BT

MES3710P 8x1G POE/POE+ 4x1G SFP 24 T6unt/c DC* 240 Bt
MES37001-8P8F 8x1G POE, 8x1GSFP 2x10G SFP+ 72 r6ut/c DC* 240 BT

B pa3paboTke

Gigabit Ethernet

KommyTaTopb! Downlink Uplink MponyckHas Bo3MO>KHOCTb NcTouHnKun
arperauuun nHTepderichl nHTepderichl Cnoco6HOCTb CTeKnpoBaHUs nMTaHuA
MES3308F jﬂg izFr’r"nbo 4x10G SFP+ 96 réuT/c [o 8 ycTporicts 1+1
MES3300-08F 4x1G SFP, . . +
& paspaGoTke 4x1G Combo 4x10G SFP 96 rewt/c [lo 8 ycTporicTts 1+1
12x1G SFP, o
+ +
MES3316F 4x1G Combo 4x10G SFP 112 réemt/c [lo 8 ycTporicTts 1+1
MES3300-16F 12x1G SFP, 4x1G 4x10G SFP+ 112 réuT/c Jlo 8 ycTporicTs 141
B paspaboTke Combo
MES3324 201G, 4x10G SFP+ 128 réut/c [lo 8 ycTpolicte 1+1
4x1G Combo yerp
MES3300-24 24x1G 4x10G SFP+ 128 réemt/c [lo 8 ycTpoiicTs 1+1
20x1G SFP, o
MES3324F 4x1G Combo 4x10G SFP+ 128 réut/c [lo 8 ycTporicTs 1+1
20x1G SFP, o
MES3300-24F 4x1G Combo 4x10G SFP+ 128 remt/c [lo 8 ycTpoiicTs 1+1
MES3348 48%x1G 4x10G SFP+ 176 réut/c [lo 8 ycTpoiicTB 1+1
MES3300-48 48x1G 4x10G SFP+ 176 réut/c [lo 8 ycTpolicts 1+1
MES3348F 48x1G SFP 4x10G SFP+ 176 rémt/c [lo 8 ycTporicts 1+1
MES3300-48F 48x1G SFP 4x10G SFP+ 176 F6ut/c [lo 8 ycTpoiicTs 141
B paspabotke
MES3400-24 24x1G 4x10G SFP+ 128 remt/c 1+1
MES3400-24F 24x1G SFP 4x10G SFP+ 128 remt/c 1+1
MES3400-48 48x1G 4x10G SFP+ 176 réut/c 1+1
MES3400-48F 48x1G SFP 4x10G SFP+ 176 réuT/c 141

B paspaboTke

10 Gigabit Ethernet

MES5316A

16x10G SFP+ 320 réur/c [lo 8 ycTpoiicTB 1+1
cnedw. 3aka3
MES5324A o
cheL, saka3 24x10G SFP+ 480 réuT/c [lo 8 ycTpoiicTs 1+1
MES5332A 32x10G SFP+ 640 réuTt/c [lo 8 ycTpoiicTs 1+1
MES5324 24x10G SFP+ 4x40G QSFP+ 800 réut/c [lo 8 ycTpoiicTB 1+1
MES5448 48x10G SFP+ 4x40G QSFP+ 1,28 Téut/c [lo 8 ycTpoiicTs 1+1
MES7048 48x10G SFP+ 6x100G QSFP28 2,15 Téut/c [lo 8 ycTpolicts 1+1
MES5400-24 24x10G SFP+ 6x100G QSFP28 1,68 Téut/c [lo 8 ycTpoiicTB 1+1
MES5400-48 48%x10G SFP+ 6x100G QSFP28 2,16 Teut/c [lo 8 ycTpoticts 1+1
MES5300-48 48x10G SFP+ 6x100G QSFP28 2,16 Téut/c [lo 8 ycTpoiicTs 1+1
B pa3paboTke
MES5310-48 48x10G SFP+ 6x100G QSFP28 2,16 Téut/c [lo 8 ycTpoiicTe 1+1
B paspaboTke
MES5410-48 48x25G SFP28 6x100G QSFP28 3,6 Téut/c [lo 8 ycTpoiicTs 141
B pa3paboTke
MES5500-32 2x10G SFP+ 32x100G QSFP28 6,4 T6UT/C [lo 8 ycTpoticts 1+1




CepBUCHbIe MapLUpyTU3aTopbl cepun ESR

MapLipyTrnsaTopbl Manoii NPon3BOAUTENIbHOCTU

Eltex pa3zpabatbiBaeT COGCTBEHHbIE peLleHNs A8 Pa3nnyHbIX 06n1acTei:
nHGOPMaLVOHHBIX CceTel NpoBanAepoB, TeNeKOMMYHUKALIMOHHbIX OMepaTopoB,
NPOW3BOACTBEHHbIX MPEANPUATUIA KPYNHOIO, CPeHero 1 Masioro busHeca.

B accopTviMeHTe n3rotaBavBaemMor NpoayKLUMn NpeAcTaBaeHbl MapLIpyTU3aTopbI
c noaaep>xkoin VPN 2 n 3 yposHs (L2, L3), a Takke MPLS.

5

MNpounssoanmble yCTpOVICTBa npegHasHa4yeHbl ANnd peweHnda WWMpPOoKOro cnekTpa

3a/la4, CBSI3aHHbIX C 3aLLUTON ceTu.

ESR-10 ESR-12V ESR-12VF  ESR-15 ESR-15R  ESR-15VF ESR-20 ESR-21 ESR-200 ESR-30
cnevw, 3aka3

1G RJ-45 4 8 8 4 4 8 2 8 4 4
1G Combo 2 4
1G SFP 2 1 2 2 2 4
10G SFP+ 2
USB 2.0 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1
USB 3.0 1 1 1 1
Cnot gns SD-kapT L] [ L] L]
MopTbl FXS 3 3 4
MopTel FXO 1 1
npOVI3BOAI/ITEJ'IbHOCTb

ESR-10 ESR-12V ESR-12VF  ESR-15 ESR-15R  ESR-15VF ESR-20 ESR-21 ESR-200 ESR-30

criew. 3akas
Mpou3BoAUTENLHOCTb 0,98 reut/c 0,98 réut/c 0,98 remut/c 1,15Téut/c  1,15T6ut/c 1,15 T6ut/C 3,8 rout/c 2,6 Fownt/c 1,9Téut/c  7,9T6ut/c
FW/NAT/mapupytusaumm 81K nkr/c 81K nkT/c 81K nKT/C 94,7K nkt/c  94,7K nkt/c  94,7K nKT/C 318K nkt/c 215K nkT/c 156K nkt/c 651K nKkT/C
NpounseoanTensHoCTL 177,6 Méut/c  172,7 Méut/c 172,7 Méut/c  249,6 Méut/c 509 Méut/c  521,9 M6ut/c  869,8 M6uT/c 869,8 Mbut/c 0,47 T6ut/c 838 M6bUT/C
IPsec VPN 15K nkT/c 14,8K nkt/c  14,8K nkT/c 21,4Knkt/c 437K nkt/c  44,8K nkT/C 769K nkt/c  76,9Knkt/c 41K nKT/C 72K nkT/c
VPN-TyHHenei 10 10 10 10 10 10 250 250 250 250
CraTnyeckme mapwipytbl 1K 1K 1K 1K 1K 1K 11K 11K 11K 11K
K
oNnnuecTso o K ax axK K K 256K 256K 256K 256K

KOHKYPEHTHbIX Ceccuii
BGP-mapLupyToB ™ ™ ™ ™ ™M ™ 2,5M 2,5M 2,5M 2,5M
OSPF-mapLupyToB 30K 30K 30K 30K 30K 30K 300K 300K 300K 300K
RIP-mapupyToB 10K 10K 10K 10K 10K 1K 10K 10K 10K 10K
Pasmep FIB ™ ™ ™ ™ ™ ™ 1,4M 1,4M 1,4M 1,4M
AnnapaTH bl€ XapaKTEePUCTUKHN
OnepaTuBHasa NamaTb 276 276 276 4T6 4T6 4T6 4T6 4T6 4T6 4T6
BcTpoeHHas

512 M6 512 M6 512 M6 816 816 816 816 816 176 816
Flash-namsaTb
VcToUHUK NnUTaHusA AC AC AC AC AC AC AC AC AC AC




i CepBUCHbIe MapLUpyTU3aTopbl cepunm ESR

MapLipyTusatopbl cpegHeli 1 BbICOKOW NMPOU3BOANTENIBHOCTU

ESR-31 ESR-1200 ESR-1500 ESR-1511 ESR-1700 ESR-3100 ESR-3200L ESR-3200 ESR-3300
B pa3paboTke  crew. 3akas cre. 3akas B paspaboTke B paspaboTke
1G RJ-45 8 12 4 4 8
1G Combo 4 4 4 4
1G SFP 6
10G SFP+ 2 8 4 4 8 8 8
25G SFP28 4 12 4
40G QSFP+ 2
100G QSFP28 4
USB 2.0 1 2 2 2 2 1 1
USB 3.0 1 2 1
Cnot pns SD-kapT ° ° ° ° ° ° ° °
ESR-31 ESR-1200  ESR-1500 ESR-1511 ESR-1700 ESR-3100 ESR-3200L ESR-3200 ESR-3300
B paspaboTke  crew. 3aka3 cred. 3akas B paspaboTke B paspaboTke
MpounsBoAUTENbHOCTb 7,9 réeut/c 8,8 rounT/c 12,2 Téut/c 18,6 F6ut/C 39 réut/c 22,5Tr6ut/c 18,1 TeunTt/c 47,4 Teunt/c 64 réunt/c
FW/NAT/mapwpyTtusauumn 651K nkr/c 725K nkr/c 1004K nkt/c 1531Knkt/c - 3217Knkt/c 1855Knkt/c  1495K nkT/c 3906K nkt/c  8000K nkT/c
MponsBoaNTENbHOCTL 8,69 réut/c 2,36 Féut/c 2,9 réut/c 4,5 reut/c 13,2 T6uTt/C 3,1 Téut/c 1,1 réut/c 2,2 Téut/c N3mepeHus
IPsec VPN 76,9K nkt/c 202K nkT/c 249K nikT/c 390K nikT/c 1134K nkt/c 271K nKT/c 127K nkr/c 190K nkt/c He NpoBOAUNNCE
VPN-TyHHenei 250 500 500 500 500 500 500 500 500
CraTnyeckme MaplipyTbel 11K 11K 11K 11K 11K 11K 11K 11K 11K
Konnuectso
KOHKYPEHTHBIX Ceccutii 256K 512K 512K 512K 512K 512K 512K 512K 512K
BGP-mapLlupyToB 2,5M 5M 5M 5M 5M 5M 5M 5M 5M
OSPF-mapLupyToB 300K 500K 500K 500K 500K 500K 500K 500K 500K
RIP-mappyToB 10K 10K 10K 10K 10K 10K 10K 10K 10K
Pasmep FIB 1,4M 1,7M 1,7M 1,7M 3,0M 1,7M 1,7M 1,7M 1,7M
OnepaTMBHas NamaTb 4T6 4T6 4T6 476 3276 1616 1676 24T6 1676
Bcrpoenan 816 176 176 176 176 476 816 816 816
Flash-namaTe
NCTOUHUKM NUTaHNA 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1
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CepBUCHbIe MapLUpyTU3aTopbl cepun ESR 55

Me>xceTeBble 3kpaHbl (CepTnpukaTt ®CTIK, knacc A4)

ESR-20 ESR-21 ESR-30 ESR-200 ESR-1500 ESR-1511 ESR-3200
FSTEC FSTEC FSTEC FSTEC FSTEC FSTEC FSTEC
creL. 3aKas
1G RJ-45 2 8 4 4 4 4
1G Combo 2 4 4 4
1G SFP 4
10G SFP+ 2 4 4
25G SFP28 12
40G QSFP+ 2
USB 2.0 1 1 1 1 2 2 1
USB 3.0 1 1 1 1
Cnot gns SD-kapT ° L ° ° ° ° °
npOVI3BOAI/ITeanOCTb
ESR-20 ESR-21 ESR-30 ESR-200 ESR-1500 ESR-1511 ESR-3200
FSTEC FSTEC FSTEC FSTEC FSTEC FSTEC FSTEC
cneL. 3aKas
NponssopuTentHoCTE 3,8 r6ut/c 2,6 r6u/c 8 rént/c 1,89 réut/c 12,23 T6ur/c 18,35 I6ut/c 46,25 r6ut/c
FW/NAT/mapLupyTusauum 315K nkT/c 214K nkT/c 666,4K nKT/C 156K nKT/C 1001K nKT/C 1511K nKT/c 3808K nkT/Cc
MpousBoaNTENBHOCTL 0,513 réut/c 0,52 réut/c 0,838 reut/c 0,47 réut/c 2,95 réunt/c 4,53 rent/c 2,564 réuwt/c
IPsec VPN 44K nkT/c 44K nkT/c 71,9K nk1/c 40K nkT/C 254K nKT/c 389K nkT/c 2202K nkT/c
VPN-TyHHeneim 500 500 500 500 500 500 500
CTaTnuyeckue MapLpyTbi 11K 171K 11K 11K 11K 11K 11K
K
onmaecTso " 512K 512K 512K 512K 512K 512K 512K
KOHKYPEHTHBIX ceccuii
BGP-mapLuipyToB 5M 5M 5M 5M 5M 5M 5M
OSPF-mapLupyToB 500K 500K 500K 500K 500K 500K 500K
RIP-mapLipyToB 10K 10K 10K 10K 10K 10K 10K
Pasmep FIB 1,7M 1,7M 3,0M 1,7M 1,7M 1,7M 1,7M
Anna PaTHbIE XapaKTEPUCTUKN
OnepaTueHaa NamMATb 476 476 476 476 4T6 4T6 24T6
BcTtpoeHHas Flash-namsaTb 86 876 876 176 176 176 86
NCTOYHUKN NUTaHUSA AC AC AC AC 1+1 1+1 1+1
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MES5000

crew,. 3akas

MES5000M

YHuBepcasibHble MapLupyTmusaTopbl cepuun ME

MapLipyTm3aTopbl BXOAAT B cocTaB cepmy ME5000
1N MERT eHO06pa3Hoe NporpaMMHoe obecneyeHne
N nHTepdencel ynpasneHus.

ME nogaep>xmBatoT BeCb Habop GyHKLMIA -
IPv4/IPv6-mapLupyTU3aLmio, nepapxmydeckmin Qos,
mMapLupyTmsayuto IP Multicast, a Takxxe MPLS-cepBUChI
BTOPOro U TPeTbero ypoBHe.

ME6008
B pa3paboTke

npOVIBBOAVITe.ﬂbHOCTI:

20 2,8 Téut/c

210 6,1 Téut/C

20 19,2 Teunt/c

HanonHeHwue waccu

Moaynn mapwipyTusaummn
W ynpasneHus (A0 2 LWIT. Ha LWaccu)

FMC16 (1,4 TéuT/c)

NnHeliHble mogynn
(Ao 12 wT. Ha Waccu)

LC18XGE: 18x10G SFP+
LC20XGE: 20x10G SFP+

LC8XLGE: 4x40G QSFP+
1 4x100G QSFP28

Moaynun mapwipyTmnsaumm
W ynpasneHus (A0 2 LUT. Ha Lwaccu)

FMC32 (3,06 T6uT/C)

JnHeliHble moaynu
(Ao 12 wT. Ha Wwaccu)

LC20XGE: 20x10G SFP+

LC8XLGE: 4x40G QSFP+
1 4x100G QSFP28

Moaynn mapLipytTusaummn
W ynpasneHus (A0 2 LWIT. Ha LWaccu)

ME6K-RCC1

Moaynun pabpnkm kKommyTaummn
(A0 4 WT. Ha Wwaccu)

ME6K-FC96-8 (4,8 T61T/C)
JInHeliHble Moy

(/o 8 WT. Ha Wwaccu)
ME6K-LC48XGE: 48x25G SFP28
MEG6K-LC24CGE: 24x100G QSFP28

PacnonoxxeHne moayneii

BeptukansHoe

BepTtukansHoe

LC n RCC1 - ropusoHTaneHoe
(AOCTYN C NIMLLEBO CTOPOHbI)

FC96 - BepTnKanebHoe (JOCTYN C ThiNa Waccu)

MutaHue 2 BBOAa NuTaHmsa DC 2 BBoAa NutaHusa DC 2 BBOoAa nutaHmsa DC
VicnonHenme 19", eBpoKOHCTPYKTMB 15U 19", eBpoKOHCTPYKTMB 15U 19", eBPOKOHCTPYKTUB 15U
MOAyNbHasA KOHCTPYKLUMA MOZAyNbHasA KOHCTPYKLUMA MOAy/bHaA KOHCTPYKL A
Kopnyc
S T == s e
T —— + S RIISHISITISISSEEE i es I EmE B paspaborke
MES5100 rev.X ME5100S MES5200S ME5210S ME2001
B pa3paboTke B paspabotke
NMboU3BOANTENLHOCTS 200 reunT/c 200 remnt/c 720 reunTt/c 720 réeut/c 300 reunt/c
P A 300 Mpps 300 Mpps 720 Mpps 720 Mpps 300 Mpps
NHTepdeiichl 16x10G SFP+ 20x10G SFP+ 32x10G SFP+ 32x10G SFP+ 16x10G SFP+
4x10G XFP 4x100G QSFP28 6x100G QSFP28 8x25G SFP28
2x100G QSFP28
1+1
NCTOYHUKM NUTaHUA 1+1 1+1 1+1 1+1 o
(dpoHTanbHbIN gocTyn K BIM)
Vcnonwenne 19,20 19" 2U 192U 191U 19% 1U

(rny6buHa ao 300 mm)
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Toukwu pgoctyna Wi-Fi

WEP-30L
WEP-3L WEP-30L-Z WEP-3ax WEP-2L
CraHpapT 802.11ax (Wi-Fi 6) 802.11ax (Wi-Fi 6) 802.11ax (Wi-Fi 6) 802.11ac (Wi-Fi 5)
HacToTHbii 2.4/5TTy 2.4/5TTy 2.4/5TTy 2.4/5TTy
AnanasoH
Konunuectso . > > 5 >
paavionHTepdelicos
WcnonHeHune
BctpoeHHble BctpoeHHble BctpoeHHble BctpoeHHble
aHTeHH
KoHdurypauyus MIMO 2x2
aHTEHH MU-MIMO 2x2 MU-MIMO 2x2 MU-MIMO 2x2 MIMO 2x2
PoymuHr 802.11r/k/v 802.11r/k/v 802.11r/k/v 802.11r/k/v
Pe>xkum pa6oTbl Moy ynpasneHnem Moy ynpasneHnem Moy ynpasneHvem Mopa ynpaenexHvem
KOHTpo/INepa KOHTpo/INepa KOHTponnepa KOHTpo/INepa
Standalone Standalone Standalone Standalone
NHTepelichl 1x1G 1x2.5G 1x2.5G 1x1G
MuTanme PoE 48 B/56 B PoE 48 B/56 B PoE+ 48 B/56 B PoE 48 B/56 B
(IEEE 802.3af-2003) (IEEE 802.3af-2003) (IEEE 802.3at-2009) (IEEE 802.3af-2003)
Pekomenayemoe [0 40 [0 50 [lo 100 [0 40
KOJ1-BO NoJib30BaTeNnen
NMoaaep>xka cepeuca Moanepxka Moanepxka ° Moaaepxka
WIDS/WIPS c Bepcun MO 2.5.0 c Bepcun MO 2.5.0 c Bepcun MO 2.5.0
Airtune ° ° ° °
Mesh
Hotspot 2.0
(Wi-Fi offload)
Moaaepixka loT Hub Tonbko Ha WEP-30L-Z
WEP-1L WEP-2ac WEP-200L

CraHgapTt

802.11ac (Wi-Fi 5)

802.11ac (Wi-Fi 5)

802.11ac (Wi-Fi 5)

YacToTHbIV

AvanasoH 2.4/5TTy, 2.4/5TTy 2.4/5TTy,

Konuuectso

paaviouHTepdeiicoB 2 2 2

Vicnonnenne B BcTpoeHHble BcTpoeHHble

aHTeHH CTPOEHHbIe p p

KoHdurypaums MIMO 2x2

aHTeHH MIMO 2x2 MIMO 2x2 MU-MIMO 4x4

PoymuHr 802.11r/k/v 802.11r/k/v 802.11r/k/v

Pe>xum pa6oTbl Moz ynpasneHem Moz ynpaBneHvem Mog ynpasneHvem
KOHTponnepa KOHTpo/nepa KOHTposinepa
Standalone B knactepe Standalone

Standalone
NHTepeiichl 1x1G 1x1G 1x1G
MuTanme DC 5B PoE+ 48 B/56 B PoE 48 B/56 B
(IEEE 802.3at-2009) (IEEE 802.3af-2003)

PekomeHayemoe . [0 20 10 50 10 60

KON-BO Nosb3oBartenen

NMoaaep>xka cepeuca Moanepxka ° Moanepxka

WIDS/WIPS csepcumn MO 2.5.0 c Bepcun MO 2.5.0

Airtune [ ° L]

Mesh °

Hotspot 2.0 °

(Wi-Fi offload)
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AL 3a

Touku pgoctyna Wi-Fi

A

L]
1]

AL 3a

WOP-30L WOP-30LS WOP-30LI WOP-2L WOP-2ac WOP-20L
Industrial

CtaHpapTt 802.11ax (Wi-Fi 6) 802.11ax (Wi-Fi 6) 802.11ax (Wi-Fi 6) 802.11ac (Wi-Fi 5) 802.11ac (Wi-Fi 5) 802.11ac (Wi-Fi 5)
YacToTHbIN
AManasoH 2.4/5TTy, 2.4/5TTy, 2.4/5TTy, 2.4/5TTy 2.4/5TTy, 2.4/5TTy,
NcnonHeHne BHyTpeHHsAs
aHTeHH BHewHne cekTOpHas BHellHne BHellHe BHewHne BHewHne
:::'::’:ypa““" MU-MIMO 2x2 MU-MIMO 2x2 MU-MIMO 2x2 MIMO 2x2 MIMO 2x2 MIMO 2x2
PoymuHr 802.11r/k/v 802.11r/k/v 802.11r/k/v 802.11r/k/v 802.11r/k/v 802.11r/k/v

MoA ynpasneHviem Mo ynpasneHvem Moz ynpasneHvem Moz ynpasneHvem MoA ynpasneHviem Mo ynpasneHnem
PexuM paoThi KOHTpoONnepa KOHTpONnepa KOHTpOnnepa KOHTpO/INepa KOHTpo/Inepa KOHTpoONepa

Standalone Standalone Standalone Standalone B knactepe Standalone

Standalone
WHTepdeiich 1%2.5G 1x2.5G 2X1G 1x1G 1x1G 1x1G
2x1G SFP

NuTanue PoE+ 48 B/56 B PoE 48 B/56 B PoE+ 48 B/56 B PoE 48 B/56 B PoE+ 48 B/54 B PoE 48 B/56 B

(IEEE 802.at-2009) (IEEE 802.3af-2003) (IEEE 802.at-2009), (IEEE 802.3af-2003) (IEEE 802.3at-2009) (IEEE 802.3af-2003)

DC 12-56B

PekomeHayemoe Kon-Bo
nonb3oBaTeneii [o 50 Jlo 50 Jo 50 Jlo 40 o 50 [lo 50
Mopapepikka cepBuca Moanepxka Moanepxka Moaaepxka Moanepxka ° Moapepxka
WIDS/WIPS c Bepcum M0 2.5.0 c Bepcum MO 2.5.0 c Bepcum MO 2.5.0 c Bepcumn MO 2.5.0 c Bepcun M0 2.5.0
Airtune ° ° L4 ° ° °
Mesh B paspaboTke o
Hotspot 2.0 B paspabotke [

(Wi-Fi offload)
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KoHTponnep 6ecnposogHoro gocryna cepuu WLC

PeweHwune ansa ynpaBieHuns GECI'IPOBOAHI:IMVI ceTaMM KoOpnopatUBHOIo ypoBHA

Cepug koHTponnepoB WLC-XX npefHasHayeHa 418 NOCTpoeHns
6ecnpoBOAHbIX CeTeli KOPNopaTNBHOIo YPOBHS. PelleHne no3sosseT
peanin3oBaTth pasfnyHbIe CXeMbl BKIKOYEHNA ToYeK focTyrna no L2/L3.

CoueTaHue GyHKLMIA 6eCcNpOBOAHOrO A0CTyrna ¢ GyHKUMAMUK
MapLUPYTU3aLIMN N MEXCeTeBOro KPaHPOBaHWS AenaeT peLueHne
YHVBEpPCaNbHbIM /151 MOCTPOEHMS /IOKANbHbIX 3aLLMLLIEHHbIX CeTei
B 0puCax, Ha NPeanpuATUAX N APYrUX 06bekTax MHGPaCTPyKTypbl.

OCHOBHOWV pYHKLMOHAN:

e ABTOMaTU4ecKoe KOHPUTYpPUpOBaHMeE ToOUeK JOCTYNa Mo 3ajaHHbIM LWabaoHam

e YnpaBneHue n MOHUTOPUHT Touek goctyna Wi-Fi

e Airtune - ynpasfieHve pagmonapamMeTpamMmm ToHeK 40CTyrna Ha OCHOBAHWM BCTPOEHHbIX afiropnTtMoB (RRM)
e WIDS - obHapyXeHue CTOPOHHMX ToYeK A0CTYyMNa, MOHUTOPUHT 6€30MacHOCT

e [logkoyeHre ToYvek goctyna no L2/L3

e ABTOpM3aLMsA NONb30BaTE/NEN, CTAaTUCTMKA PaboTbl CETU

WLC-15 WLC-30 WLC-3200
1G RJ-45 4 4
1G SFP 2
10G SFP+ 2
25G SFP28 12
Console 1 1 1
00B 1
USB 3.0 1
USB 2.0 1 1 1
CnoT ans microSD-kapTbl 1 1
VPN-TyHHenei 10 250 500
CraTnyeckue MapLupyThl 1K 11K 11K
Kon-Bo KOHKYPEHTHbIX ceccuii 4K 256K 512K
BGP-mapLwipyToB ™ 2,5M 5M
OSPF-mapLupyToB 30K 300K 500K
RIP-mapLipyToB 1K 10K 10K
Pasmep FIB ™M 1,4M 1,7M
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SoftWLC

MporpammHbin KoHTponnep ana Wi-Fi ceten

SoftWLC - 3To nporpaMMHbIli KOMMIEKE, NpejHasHaYeHHbIn

NS ynpaBneHusa 6ecnpoBOAHON CeTbio 4OCTyna no TexHonorum Wi-Fi.
KoHTponnep SoftWLC peannsyeT pasHOCTOPOHHME 3a4a4n

no opraHu3auumm HotSpot 30H 1 aBTopU3aLMm NoAb30oBaTe el

COrNIacHo AeicTBytoLLeMy NocTaHoBeHUIO [paBuTenbcTBa PO.

FMbKMiA 1 yao6HbIV cnocob moHeTmsaumm ycnyr Wi-Fi n npegoctaBneHns
KayecTBeHHOro cepBuca NoJj KOHTpoIeM ornepaTtopa.

Komnnekc npefocTaBnseT eAnHbli MHTepdeic Ana Bcex onepaLmii no ynpasneHunto cetbto Wi-Fi. TMbkocTb
peLLeHVs MO3BONSET CTPOUTL Kak OAHOPAHIOBble CeTW YPOBHS Enterprise c 6a30BbIM HA6OPOM yCAyr,

TaK 1 CIOXHbIe pPeLLeHIst C epapXnMYecknM yrnpaBaeHnem onepaTopckoro ypoBHS. BO3MOXHbI rMbpuAHble
CXeMbl MPUMEHEHMS.

e [lo 100000 Touek goctyna
® LleHTpann3oBaHHOE peLleHe PermoHasibHoOro 1 ¢esepanbHOro ypoBHs

e YnpaBneHuve n MOHUTOPUHT ceTn Wi-Fi (paboTa c rpynnamu ycTpoiicTs,
ABTOKOHOUIyprpoBaHMe, MOHUTOPWVHF 1 yBeAOMIeHNEe 06 aBapusix)

e MynbTUAOMEHHas apxuTekTypa (pacnpeseneHHas cucTema npas
AOCTyNa AN Pa3NYHbIX MOAPa3AeNeHnii KOMMNaHmm)

e YnpasneHwue cueHapuamu npegoctasneHuns ycnyrm Wi-Fi
(aBTOpM3aLMsa Ha nopTane, NaaTHbIn goctyn, WPA-Enterprise)

e PesepBupoBaHMe

CETb

OMEPATOPA

& SoftwLC

ESR-30

CepBuCHbIV
MaplupyTusaTop

MES2308P

Kommyratop aoctyna

ESR-1700

CepBuCHbI
MapLupyTu3aTop

MES2308P

Kommyratop aoctyna

ESR-3100

CepBuCHbIN
MaplupyTHU3aTop

MES2308P

KommyraTop aoctyna

f§| wor-30L
@ WEP-3ax Toswa aocryna
ouka ocyna WEP-30L

Touka aocryna
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VolP

IP-Ttene¢oHsbI

=

L
VP-12 VP-15P VP-17P VP-30P VP-100P
oc Linux Linux Linux Linux Android
SIP-akKayHTbI 2 2 2 6 6

NHTepdeiichl 2x10/100 Méut/c 2x10/100 M6wuT/c 2x10/100/1000 M6wuT/cC 2x10/100/1000 M6unT/C 2x10/100/1000 MéuT/C
Avcnneii MOHOXPOMHBbIV MOHOXPOMHBIV MOHOXPOMHBIV LiBeTHoM CeHCOpHbIA,
128x64 px 128x%64 px 128%64 px 800%480 px LiBeTHoM
Mopaaepikka KoHcoNN °
pacwmpeHns
HD VOICE ° °
ManonopToBble VoIP-Lu103bl
\
|
TAU-1M.IP TAU-2M.IP TAU-4M.IP TAU-8N.IP
FXS 1 2 4 8
LAN 2 1 1
WAN 1 1 1 1
MGMT [
USB 2.0 o ° ° °
3G/4G- ° ° ° °
pesepBupoBaHue
AGOHEHTCKMe LLUJ1I03bl
[ J————— ] T —— P el - E [ e — XY}
TAU-16.IP TAU-24.1P TAU-32M.IP TAU-36.IP TAU-72.1P
FXS/FXO/E1 16 FXS 24 FXS [lo 32 FXO/FXS 36 FXS 72 FXS
MpoTokonsi VolP SIP, SIP-T, H.323 SIP, SIP-T, H.323 SIP, SIP-T, H.323 SIP, SIP-T, H.323 SIP, SIP-T, H.323

XapaKTepucTuku:

e 3aLMTa NOPTOB MO TOKY 1 HaMPsSXKeHUO

® BO3MOXHOCTb M3MepeHNs NapaMmeTpoB JNHUN

o ®yHKuMoHan ATC

® Pe3epBHbIl SIP proxy

® [loaaep>ka 3ambikaHusa FXS Ha FXO npu nponagaHuy nnTaHua*
e [IntaHne AC/ DC

*MoagepKKa 3aMblkaHNSA AOCTYMNHa ToAbKo Ana TAU-32M.IP 17



NS \olp

Tpa|-| KOBbl€ LJ103bl

SMG-2

SMG-4

“':;ﬁ"'——"w"ﬁ : =
SMG-1016M

NHTepdeiichl

1 nopt 1GE (RJ-45)
[lo 2 noptos E1 (R]-48)

1 KOHCONbHbIM NOPT
RS-232 (RJ-45)
1 nopt USB 2.0

1 nopt 1GE (RJ-45)
4 nopta E1 (RJ-48)

1 KOHCOMbHbIV MOPT
RS-232 (RJ-45)
1 nopt USB 2.0

3 nopta 1GE (RJ-45)

2 nopta 1G (SFP)

16 noptos E1 (CENTRONICS-36)
2 nopta SATA ans SSD

1 nopt USB 2.0

2 nopta 1GE (RJ-45)

2 combo-noprta 1G (SFP, RJ-45)
1 nopt 1G (RJ-45) OOB

16 noptos. E1 (RJ-48)

2 cnota SATAHDD 2,5

1 KOHCONbHBI NOpPT

RS-232 (RJ-45)

2 nopta USB 2.0

SIGTRAN/MGCP/H.248

CuHXpoHUu3ayusa Ot notoka E1 Ot notoka E1 Ot notoka E1 Ot notoka E1
OT aHanoroBoro NCTOYHMKA OT aHanoroBoro NCTOYHWMKa,
2 CMHXPOBXO0Aa/CUHXPOBbLIXOAA
EMKocTb [o 2 notokos E1 4 notoka E1 [lo 16 noTokos E1 [o 16 noTtokos E1
[o 64 kaHanos VolP [o 128 kaHanos VolP [lo 768 kaHanos VolP [lo 768 kaHanos VolP
Pexxum Mo nuTaHuo 2 NCTOYHMKA NUTaHWSA
pesepBmpoBaHuns Master-Slave:

no IP
no E1

¢yH KUuMUOHaJIbHble BO3MO>XHOCTWU:

e VolP-npotokonsl: SIP, SIP-T/SIP-1, H.323 (H.323 o RADIUS-aBTOpM3aums U akKayHTUHI
JOCTyrneH TonbKo and SMG-1016M, SMG-3016) Moaaepxka COPM-1 (aocTynHa ansi SMG-1016M,
e TDM-npoTtokonbl: OKC-7, DSS1 (Q.931) SMG-3016)
e TPaHCKOAWHI MeAnanoTOKOB e Mopaepxka STUN, public IP, NAT comedia (gocTynHo
. ans SMG-1016M, SMG-3016)
e PeXuM NoNYynOCTOAHHbBIX COeLUHEeHN
ANsi paboTbl HA CMYTHUKOBLIX KaHanax CBsA3u e YnpasneHuve uepe3 WEB, CLI, SNMP
® [logpepxxka DTMF e CTaTnyeckmnin N AnHaMnyecknin bpaHaMayspel
® QoS: IP DiffServ; 802.1p ® PasrpaHuyeHne npas JoCTyna K yCTPOUCTBY
e dopmupoBaHume CDR-dpannos ® Pa6boTa c YBP aHTUdpoa (gocTynHo ans SMG-1016M,
SMG-3016
IP ATC 3TEKC T OrHILCH
ETTmEEEE T T - e - = \
SMG-200 SMG-500 SMG-1016M SMG-3016 ECSS-10
MakcumansHoe 200 500 2000 3000 100000+
KONNYecTBO abOHEHTOB
MacwTtaébmupyemoctb 100-200 250-500 500-2000 1000-3000 L
PesepBupoBaHmne MoakntoyeHne MoakntoyeHne 2 NCTOYHMKA Master-Slave: OTKa30yCTONUNBLIN
AKB AKB nuTaHus no IP Knacrep,
no E1 reorpaduyeckoe
2 UCTOYHMKA MUTaHNSA pesepBrpoBaHue,
reorpaguyeckuii knactep
NHTepdelicobl
E1 [o4 [o 16 [o 16 Yepes wwinto3bl
FXS/FXO [lo 16 Yepes wto3bl Yepes wiosbl Yepes wnosbl Yepes wno3bl
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VolP

CepBuUcChbI
SMG-200 SMG-500 SMG-1016M SMG-3016 ECSS-10
BupTtyanbHas ATC L4
Call-ueHTp
¢ ¢pyHKUnaAMu APM °
onepartopa/
cynepeusopa
Ouepepb BbI3OBOB [ [] [ ° °
JINYHbIV KabuHeT °
a6oHeHTa
CenekTopHas CBfisb °
3anucb pasroBopos [ ° ° ° °
Fonocosas nouta ° ° ° ° °
norpauquble KOHTpoOJ11epbl ceccum
-
E-SBC
) neLTeX
SBC-1000 SBC-3000 E-SBC*
Harpyska [o 500 coeanHeHWN [0 2000 coepnHeHMA [0 50 TbIC. BbI3OBOB

PesepeuposaHue no IP

Master-Slave

JlokanbHoe u
reorpaduyeckoe
pesepBupoBaHve

3awumTta ot DDoS-aTak

¢yH KUMNOHaJIbHble BO3MO>XHOCTWU:

e CKpbITVe TONONOTNN CeTU

e 3alMTa OT CKAHUPOBAHKSA MOPTOB

e CTaTnyeckni n AMHaMmn4ecknin bpaHamayspbl
e 3awwmTta ot SIP-dnysa

o DUNLTP KNNEHTCKNX MPUNOXKEHWUIA

e RADIUS-aBTOpr3aums

*B pa3paboTke. Bbixog npotoTvna 2Q 2024
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NS |p_ATC ECSS-10

=

e 100000+ aboHeHTOB

CoBpeMeHHbIl MporpaMmMHO-annapaTHbIA KOMMAeKC, npegHasHauYeHHbI
AN MOCTPOEHUSA MHTErPUPOBaHHbIX MHGOKOMMYHUKALIMOHHbBIX CeTel
cBA3n. Komniekc 6asmpyeTcs Ha MporpaMMHBbIX 1 annapaTHbIX
KOMMOHeHTax, obecrneymBaroLLx NpeAoCTaBleHe LWMPOKOro crekTpa
YCAYT 1 BbICOKNI YPOBEHb HaAEXHOCTU.

e AHTUpPOA

o  ®yHkumm YTATC, CATC, TATC, KATC, MTC, MUK e TeppuTopuanbHoe TAroTeHve MegnaTpaduka

e BuptyansHble ATC

e BO3MOXHOCTb BUPTyanm3aumm
o [loasepxka Astra Linux

o ®yHkuUMoHan YOB30OC

e T[loasepxka COPM n MynbTnCOPM
(815 MyNbTUAOMEHHbIX PELLEHNIA)

e Pe3epBrpoBaHuMe Mno cxeme active-active

CepBuc «ABTOO63BOH»

Obume

YBEOMNEHIS O IATOMHEHHOCTH

TeKCTOROE YBEAOMNRHNE O JAQONAGHHOCTH 38
anpens

001 ™
e [10DaBNTE HOMED

test

1
1

1c

i

06 00-18 00
4

= reossorru  Pexmren
0m
103

Paxaenwiens  3anatan

e [eorpaduyeckoe pesepBMpOBaHMe
® MacwTabnpoBaHume
e Web, CLI

e T[loaaepxka ASN.T ana nuterpaumm ¢ AMK
anst obecneyeHns OPM («nakeT SpoBoli»)

e [locTpoeHue TeppuUTOopUaNbHO-pacnpesennTensHoOM
ATC (reoknactep)

CepBuc «ABTOCEKpETapb»

—>E -))) EkaTepuHa Hecteposa (261)

ECSS-10
Softswitch

Hecteposa Kata

Nasen Bnacos (260)

Anekcanap Bnagumupos (262)

EkaTepuHa Becteposa (263)

4@ AnekcaHap bopogau (264)

e ABTOMaTU4YecKoe onoseLleHne
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abOHEHTOB 0 33/10/IKEHHOCTSX,
HOBbIX YCyrax u T. A.

NHTerpauymsa ¢ Yandex Speech Kit
PacnosHaBaHMe kito4veBbIX ¢pas
BO3MOXHOCTb BMPTYyann3aumm
Web-nHTtepdeiic

[onocoBaHue

CratncTrka 063BoHa

e bbICTpbIi Habop Nb6oro HoMmepa TenepoHa 13 agpecHomn
KHWIW Moc/ie NPOn3HeCceHNst UMeHV aboHeHTa



IP-ATC ECSS-10 N

Call-ueHTp

« (o) 0 - @ % + M @O ® s =
& fmpexc J, SBC1 B, SBC-2(test) @ CC £k work_ssw 4 sswtest MRed ', docs [JEltex \ SSw-Biysk /M Helpdesk

- 2 Texywmit Boizon @

244464 @ ine1
@ linel 0049

244464

@ linel 0007

R, 240500 (500) L 5 2 B U~
@ linel 0006
.
BE O6sopuan navens ¢, 240501 (501) o
; S 0005
R, Buiosw R, 240502 (502) D
g ®linel 0004
ﬁ CnpaBoummk R, 240503 (503) D
A Cratucruxa R, 240504 (504) o
o v 240506 (506) o &
R, 240507 (507) = B
Bocrynew 043801
R, 240508 (508) P
HegocTynes 00:00:00
R, 240509 (509) 2

Bce spema 04:38:00
3abnoxuposan 00-00:00
NpuHATo Bbizosoe 72

Nponyweso swsosos 0

® BO0O3MOXHOCTb paboTbl onepaTopa ¢ TeedpoHHbIM annapaTom

e Hannune APM onepaTtopa ¢ LWMPOKUM GyHKLMOHANOM AN 06paboTKu BbI30OBOB

e Hannune APM cynepBrsopa ¢ LWMPOKUM GYHKLIMOHAIOM A5t MOHUTOPUHIa paboThl call-ueHTpa

e YNpaBneHMVe HacTporiKo NnapameTpoB call-ueHTpa Yepes NpuioxeHne agMmmHuUcTpaTopa call-ueHTpa
e LlUnpoknii BbIGOp anropuTMOB pacrnpejeneHnsi Bbi30BOB

e [1bBKOe NpefcKasaHMe BPEMEHN OXMAAHVS BbI3OBa B ouepesm

e Bbibop 1 NpeaocTaBaeHme 60NbLLOIo KoAn4ecTBa CTaTUCTUYeckon nHopmaumm o paborte call-ueHTpa
e [loasep>KKa MPUOPUTETOB BbI3OBOB MPU MX MapLUpyTM3aLMn 1 MOMELLEHNN B 0Yepesb

e B03MOXHOCTb pacnpejeneHuns Bbi30Ba C y4eTOM KBanndukaLum onepatopa

e OueHka paboTbl onepatopos call-ueHTpa

e OpraHusauus nepapxmm ovepegeri

e B03MOXHOCTb NMepexBaTa BbI30Ba U3 ouepesm

e PyuyHOU pexumM pacnpeseneHns BbI3OBOB 13 o4epean

o T[lopaepxka Callback B ouepeaun
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CmapT TB-npuctaBKmn

B Poccun, CHT, cTpaHax 6anxHero 1 fanbHero 3apybexess onepaTopsbl
IPTV y>Xe yCcTaHOBWIM OKONO 2,5 M/IH abOHEHTCKNX MeAnaLeHTpoB Eltex.

MpenmyulecTBa:

e YjaaneHHas KoHoUrypaumsa

e Kactommzayms

e MarasunH npunoxeHuii AppStore server, ACS-Box

e [lporpammHo-annapaTHasa 6J10KMPoOBKa NOJ 3aKasumka

e [0n10COBOE yrnpaBneHne

CmapTt TB-npuctaBku NV No3BoASOT MPOCMaTPMBaTh MNOTOKOBbIE MyNbTUMEAMA U BUAEOKOHTEHT,
a TaKkXke yCTaHaBAMBAaTb UIpbl U NpunoxeHns ana Android.

Mouemy onepaTopbl peKOMEHAYIOT Nprno6bpectn cmapT TB-npUcTaBKy?

® BhiCOKOKauecTBeHHasi KapTUHKa, nepesaBaemas abOHeHTCKOW NPUCTaBKO, JOCTABASIET NOb30BaTeNt0
YyA,0BO/ILCTBYE OT MPOCMOTPA BUAEO, POAVKOB U GUIbMOB.

e [IpocTol B ynpaBneHnn, MHOropyHKLNOHAaNbHbIA 1 YA06HBIA Megnanieep ¢ noaaepxkor IPTV nerko sameHuT
HedyHKLUMOHaNbHOe KabenbHOe TeneBujeHve.
e MeguraueHTp paboTaet c YouTube, «CMOTPELLKOV» 1 APYrMMU NOMNYAAPHBIMA CEPBMCaAMU.

OH MOXeT BOCMPOU3BOANTL AaHHble MO NoKaabHOM ceTn nnu ¢ USB-HocuTenei. Jlerko GpyHKUMOHMpYeT
1 6e3 gocTyna K BcemupHoUi nayTuHe.

Basic Wi-Fi + BT

NV-731 NV-730 NV-731-WB NV-730-WB
OnepaTMBHasa NamaTb 176 2Tb 176 2Tb
Flash 8Tb 8Tb 8Tb 8Tb
ocC Android 11 Android 11 Android 11 Android 11
Noaaepxka 4K 4Kp60 4Kp60 4Kp60 4Kp60
USB 2.0 2 2 2 2
HDMI v2.1 v2.1 v2.1 v2.1
Mopaaeprkka HEVC H.265 L5.2 H.265 L5.2 H.265 L5.2 H.265L5.2
Moaaepixkka Wi-Fi 802.11a/b/g/n/ac 802.11a/b/g/n/ac
Bluetooth 5.0 (BT) 5.0 (BT)
MicroSD ° ° [ °
AononHuTtenbHasa WK-nynbT, VIK-nynbT, NK-nynbT, VIK-nynbT,
KOMMneKTaums RCA-kabenb RCA-kabenb RCA-kabenb, RCA-ka6ensb,

Bluetooth-nynbT
roN0COBOro yrpaBneHus

Bluetooth-nynbT
roI0COBOrO yrpaBeHus
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AoMallHue ycTpoiicTBa

Wi-Fi poyTep Wi-Fi poyTep Wi-Fi poyTtep Wi-Fi poyTep
RG-5440G-Wac RG-5520G-Wax NTU-RG-5420G-Wac NTU-RG-5421G-Wac
RG-5440G-WZ RG-5520G-Wax-Z NTU-RG-5420G-WZ NTU-RG-5421G-WZ
OnepaTtuBHas 256 MB 256 MB 256 MBb 256 Mb
namaTb
Flash 128 Mb 128 Mb 128 Mb 128 Mb
ocC Linux Linux Linux Linux
LAN 4x1GE 4x1GE 4x1GE 4x1GE
WAN 1x1GE 1x2.5GE 1xGPON 1xGPON
Wi-Fi 2.4TTy 802.11b/g/n 2.4TTy 802.11b/g/n/ax 2.4TTy 802.11b/g/n 2.4TTy 802.11b/g/n
SU MIMO 2x2 MU-MIMO 2x2 MIMO 2x2 MIMO 2x2
51Ty 802.11a/n/ac 51Ty 802.11a/n/ac/ax 51Ty 802.11a/n/ac 51Ty 802.11a/n/ac
MU-MIMO 4x4 MU-MIMO 2x2 MIMO 2x2 MIMO 2x2
USB 2.0 L L4 L4 °
Moapepxxka

npoTtokona Z-Wave

[na mopenn WZ

Ana mogenn Z

[na mopgenn WZ

[na mogenn WZ

Moapepxka

L] (] ) [
EasyMesh
Wi-Fi poyTep PenuTep PenuTep Xa6 ymHoro goma Xa6 ymHoro goma
NTU-RG-5440G-Wac RR-10 RR-11 SH-10-wz SH-20-WBZ
NTU-RG-5440G-WZ B pa3paboTke
OneparusHas 256 MB 128 MB 128 MB 128 MB 128 MB
namsaTb
Flash 128 Mb 16 Mb 16 Mb 32 Mb 128 Mb
ocC Linux Linux Linux Linux Linux
LAN 4x1GE 1x1GE 1x1GE
WAN 1xGPON 1xFE vnn Wi-Fi 1xFE van Wi-Fi
Wi-Fi 2.4 1Ty 802.11b/g/n 2.4TTy802.11b/g/n 2.4 1Ty 802.11b/g/n 2.4TTy 802.11b/g/n 2.41TTy802.11b/g/n
MIMO 2x2 MIMO 2x2 MIMO 2x2 MIMO 2x2 MIMO 2x2
51Ty 802.11a/n/ac 51T 802.11a/n/ac 51Ty 802.11a/n/ac
MU MIMO 4x4 MIMO 2x2 MIMO 2x2
USB 2.0 o ° °
Nopapepxka [lnst mogenu WZ ° °
npotokona Z-Wave
Moapepxxka °
npoTtokona Zigbee
Mopaepxxka ° ° °
EasyMesh
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CeTeBble KOHTposiepbl CKY/

IPA-ER-010

IPA-ER-011

Bbixog pene ynpaBneHna NCNOJIHUTEe/IbHbIMU

yctpoiictBamu (NO-COM-NC)

WNHTepdeiic ynpaBneHus

Ethernet 10/100Base-T (RJ-45)

Ethernet 10/100Base-T (RJ-45)

Wiegand 1 2
AVcKpeTHBIN BbIXog, pene
Ha Ma’sible Harpysku 1 2
AVcKpeTHBI BXoA TUna 5 4
«CYXOV KOHTaKT»
AVCKpeTHBIA BXOJ, ANS NOAK/IOHEHUS 1 1
BHELUHero gatynka BCKpbITUSA
1-Wire 1 2
Bxop, no>xapHow 1 1
CUrHanunsauum
A4
AaTunkm cucteMbl «YMHbIA AOM»
) g )
AaTumkK TemnepaTtypbl BecnpoBogHoA BecnpoBogHoiA NK-nynbT
1 BNAXXHOCTY BO3AyXa AAaTUYUK NPOTEUKN AATUYUK AbiMa SW-IRCO1
SZ-AIR-HTO1 BoAbl SZ-WLK SZ-SMK

MpoTokon Z-Wave Z-Wave Z-Wave Wi-Fi
YacroTa curHana 869 MIy, 869 MIy, 869 MI'y, 24U Wi-Fi

IEEE 802.11b/g/n

AanbHoCTb NpuemMa

CMrHana KOHTpoANEPOM [lo 100 M (MpsimMas BUAMMOCTb) [lo 100 M (MpsiMasi BUAMMOCTb) [lo 100 M (Mpsimas BUAMMOCTb) [o20m
SneMeHT NUTaHUs Nntresasn 6aTap§ﬂ CR123A,3B Nntnesas 6atapesi CR123A, JNntnesas 6atapes CR123A, USB-C,5B, 1A
vnn 5 B DC ot microUSB 3B 3B
CTeneHb 3aWmTbl 060/104KOV 1P20 IP65 1P20
Fa6apuTsbl 70x31 Mm 74x25 MM 119x38 Mm 60x20 MM
(AvameTp 1 BbICOTA)
AvanasoH pa6ounx TemnepaTyp +5...+#45 °C +5... +45 °C +5...+45 °C +5...+45 °C
OTHOCUTENbHasA BIAXKHOCTb
BO3/yXa Npu aKcnayaTaymm He 6onee 93 % He 6onee 93 % He 6onee 93 %
(npwm +40 °C)
MakcmnmanbHas 14 gBwm +14 gBm +14 gBwm
MOLLHOCTb paguocurHana
- T = )
. g S
e e
-

Wi-Fi pene ynpaBneHus

Wi-Fi pene ynpasneHus

Pene orpaHu4yeHmns

ocBeLlleHUEeM ocBeLleHnem MyCKOBbIX TOKOB Wi-Fi poseTka
SW-RLYO1 SW-RLY02 RLY-BPS-HP SW-PLGO1
WLAN IEEE 802.11 b/g/n 2.4 TTy, IEEE 802.11 b/g/n 2.4 TTy, IEEE 802.11 b/g/n 2.4 Ty,
Pa6ouee HanpskeHne 230B 230B 230B 230B
Tun noaknYeHNN be3 HyneBo MMHUN C HyneBoOW NHVel CoBmecTHO ¢ SW-RLYOx Tun Bunka F
KonunuectBo kaHanos 2 2 1 1
MakcumansHas pesucTueHan 35A 35A ToNbKo LED-Harpyska 3000 Bt

Harpyska Ha OAWH KaHan

Fa6apuTsl

43,5x18x43,5 MM

43,5x18x43,5 MM

43,5x18x43,5 MM

51,5x80,5%38 (75) MM

MakcumanbHas LED-Harpyska
Ha OAVH KaHan

100 Bt

100 Bt

300 Bt

MpepenbHbIA TOK
Ha OAVH KaHan

3,5 A (pe3ncTnBHas Harpyska)

3,5 A (pe3ncTnBHasn Harpyska)
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AaTunkm cuctemMbl «YMHbIA A0OM»

S

YcTpoiicTBa AaTumnk TemnepaTypsl Wi-Fi poseTka
B pa3paboTtke 1 BNakHocTy Bo3ayxa SZ-AIR-HT02 SW-PLG02
BecnpoBogHoii BbecnpoBogHo
MarHUTOKOHTaKTHbIN [ATUUK ABKEHUSA
AAaTUnK OTKpbITUA SZ-MCT SZ PIR

YacroTa curHana

869 My

869 My

AanbHocTb NpuemMa
CUrHana KOHTPosIIepomM

[lo 100 M (Nnpsamas BUAMMOCTL)

[lo 100 M (Nnpsamas BUAMMOCTL)

BaTapes nutaHus

JNntnesas 6atapesi CR123A, 3 B

Nutnesasn 6atapesi CR123A, 3 B

CTeneHb 3aLWMTbl 060/104KOM

P40

1P20

raéaputhbl

21x96x21 MM

68x97x77 MM

Macca, Bko4ast
6aTapeto NnUTaHUA

He 6onee 301

126r

Anana3oH pa6ouunx TemnepaTyp

+5..+45 °C

+5...+45 °C

OTHOCUTENbHAasA BNAa)XXHOCTb

BO3AyXa Npu 3Kcnnyataumm (npm +40 °C)

He 6onee 93 %

He 6onee 93 %

_~

AomawuHas Wi-Fi

Aomawunsas Wi-Fi

Kamepa SV-C01 Kamepa SV-C02
B paspaboTke
PaspewieHue 2560%1440 2560%1440
OnepaTuBHasA NamMaTb 128 M6 128 M6
Flash-namaTb 16 M6 16 M6
YacToTa KagpoB 25 fps 25 fps

Wi-Fi 802.11 a/b/g/n 2.4 Ty, 802.11 a/b/g/n 2.4 Ty,
06bekTUNB 2.8 MM, F2.0 2.8 mm, F2.0

Pasmep maTpuubl 1/3" 1/3"

Moppaepskka microSD-kapT ° L

AvHamMnk L4 L4

MwukpodoH ° °

MNK-noacBeTKa Ao 5™ AO5M

Yrnel 0630pa

0°~60°, 0°~345°

0°~90°, 0°~350°

Pa6ouunii AnanasoH TemnepaTyp

ot 0 po +45°C

ot 0 go +45°C
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O6nayHasa nnatdpopma Eltex Smart Cloud

Eltex Smart Cloud (SC) - 310 nnatdopma Ans pa3BepTbiBaHNSA
cuctembl loT 1 NpegocTaBaeHNs JaHHOTO CepBrca NOAb30BaTeNsAM.
C NoMOLLbIO Hee Yepes 061aK0o OCyLLEeCTBASETCS B3aUMOAEeNCTBMe
MPOrpaMMHBbIX 1 annapaTHbIX KOMAIOHEHTOB CUCTEMbI:

- Xab cobupaeT AaHHbIe C AAaTUMKOB 1 CMapT-ycTpoicTB Z-Wave n Wi-Fi,
a Takoke KOMaHZAbI No/b3oBaTens vepes npunoxeHue Eltex Home;

- JaHHble 06pabaThbiBaOTCA N XPaHATCA Ha obnayvHown niatdopme Eltex
Smart Cloud.

Eltex SC nmeeT KMeHT-cepBepHY0 apxnTekTypy. KopnopaTnBHble
KJIeHTbI MOTyT ycTaHoBUTL Eltex Smart Cloud B IO/, nHAMBMAYanbHO
HaCcTPOWUTbL CUCTEMY YMHOTO joMa U aAMUHUCTPNPOBAaTHL ee.

B3aI/IMO,D,eI7ICTBI/Ie C HﬂaT(I)OpMaMI/I YMHOro goMa ° yﬂpaBHEHI/Ie yYeTHbIMW 3anncaMin nosib3oBaTtesiei

AHpekc, Sber n VK

OTkpbITOE API

MOHUTOPUHT aBapUIHbIX CUTyaLMiA
YpaneHHoe o6HosneHune MO

AHanuMTUKa

e YrpaBneHue ycTpoicTBamMu
e MOHUTOPUHI COCTOSIHWSA YCTPOCTB YMHOrO loMa
e Paccbinka yBeOMIeHWI 0 COBbITUSAX

e Co3paHue cLeHapreB COBMECTHOW paboThl
YCTPOWCTB

BO3MOXHOCTb MHTErpaumm C BUAINHI-CUCTEMON ® B3anMogencTBMe C CUCTEMaMU BUAEOHAbNOAeHNS
onepaTopa A5t aBTOMaTUYeCKoro Co3AaHuns y4eTHbIX

3anucen

Bo3mMoOXHOCTb MHTErpaunm C yCTpOI7ICTBE]MVI

APYTVIX BEHA0POB

LeHTp yMHoro goma Eltex Home SL-10-WBZ

OcHOBHOW $pyHKLMOHAN:
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SL-10-WBZ - nokanbHas nnatdopma, paspaboTaHHasa ANd opraHm3aLmm
eIMHOW CUCTeMbl YpaBAeHnsl, KOHPUTYPUPOBAHUS I MOHUTOPUHTA
YyCTPOICTB NIHTepHeTa BeLlein (4aT4YMKOB, Kamep 1 T. M.).

OCHOBHOE NpenMyLLLeCcTBO S10KaNbHOM NAaTGOPMbl — BO3SMOXHOCTb
paboTbl 6e3 focTyna B ceTb VIHTEpHET B paMkax 04HOro obbekTa (4oma).

TexHn4eckue XapaKTepnuctuku:

MOHUTOPUHT COCTOAHWSA YCTPOWCTB YMHOMO A0Ma ® 1x10/100BASE-T (RJ-45)

YnpaBneHue ycTporcTBaMum ® 3xUSB 2.0

Paccbifika yBeJOMAEHN 0 COBbITUAX ® 1xMicroSD

Co3paHue cueHapueB paboTbl YCTPOUCTB B OMe ® Wi-Fi IEEE 802.11b/g/n 2.4 TTw,
BuaeoHa6noaeH e IEEE 802.11a/n/ac 5Ty,

OTKpbITOE API o VHTepdelic «YMHbIN LOM» - pagnonHTepdeinc

YpaneHHoe obHoBneHwe MO

ANSA YyrpaBneHns CUCTEMON «YMHbI OM»
e 2TbRAM
e 8Tb Flash



Cuctema BugeoHabnoaeHuvs EVI Enterprise

pecypcoB pabouyer cTaHLMN.

MporpaMMHbIA KOMNEKC BK/IKOYAET:

e Videoserver EVI - cepBep, NpesHa3HaYeHHbI A1 NONyUYeHNUs NOTOKOB C KAMEP U COXpaHEH WS

B $aiinoBbIVi apxuB.
Cucmemy 8udeoHabt0deHUA pa3sopayusaem Ha C8OUX MOUWHOCMSAX 30KA34UK.

EVI - npodeccrnoHanbHoe nporpamMmHoe obecrneyeHne, KoTopoe
npezgocTaBaseT LenoCcTHOe peLleHne 415 OpraHn3aummn CUCTembl
BUAEOMOHUTOPUHIa Ha NPeAnpuaTUN C MUHVMaNbHbLIMU
3aJepXKaMn N MakcmasbHO 3¢ eKTUBHbBIM UCMOAb30BaHNEM

e (lient EVI - egnHas Touka NOAKIOUEHNS aAMMHA U NONb30BaTeNen, KnneHTckas nporpamMma, npejHasHa4eHHasd

A9 NPOCMOTPa BUAEOMOTOKOB C KaMep 1 JOCTyMna K apxvBy BUAeO3annceil.

VM nosb3yromcs aOMUHUCMPamMop cucmemsl, OXPAHHUKU U NepCcoHAs, KOmopeiM HE06X00UMO KOHMPOAUPO8AMb
8U0eoNOMOoKU € Kamep (00/#HbI OCYWecmsaame MOHUMOPUHZ), pabomams C apxusoM U OHAAUH-mpaHcaayued.

OCHOBHbI€ BO3MO>XHOCTW:

L ﬂOﬂyHEHI/Ie BAEOTPaAHCNALMN C KaMep BUAEOHAbNOAEHUS

® [IpoCcMOTP BMAEOTPAHCAAUNIA C KaMep B pex1Me peanbHOro BpeMeHu

e KOMMNOHOBKA MOTOKOB C Pa3HbIX KaMep Ha O4MH 3KPaH B Pa3/INYHbIX |<0Hc|>|/|rypau,|/|ﬂx

® 3anuncb AaHHbIX BUAEOMOTOKOB B apXuB: Mo ABVXKEHNH), MOCTOAHHAA 3arnncb,
MOCTOAHHAA 3anCb + METKW MO ABVXXEHWIO, MO pacrnncaHnto

e ®dopMMpOBaHME CKPVHLLOTOB C apXmMBa 1 TPAHCIALUN KaMepbl
e 3arpyska BuAeo3anucer U3 apxmsa

e [JlocTyn K apxuvBy BuAeo3anucer n3s nHtepderica kKaneHTa

e KOHTpPO/b CKOPOCTU BOCMPOV3BEAEHNA apXMBa

e [loasepXKa HECKONbKMX BUAEONOTOKOB OT OAHOW KaMepb!

e Mogaynb 06HapyXXeHVs ABUXEHNS Ha cepBepe

e [loffepkka cOBpeMeHHbIX Bugeokoaekos H.264, H.265

e [oaaepxka ctaHAapTa BugeoHabnoaeHnsa RTP/RTSP

e PaboTa BM3yanbHOro knvneHTa Ha nnatdopme Linux n Windows 10

e MHOronosib30BaTebCKUA AOCTYN C MOAAEPXKKOW CUCTEMbI NMPpaB MoJib3oBaTesiel

e VIMNopT 1 3KkcnopT kamep B popmare csv

e [lob6aBneHue kamep npu nomoLyn ONVIF

e [logfep)kka yrnpasneHnem kamep yepes PTZ

e [logaepxka WebSocket mexzay KnMeHTOM 1 cepBepom
e [10/IHO3KPaHHbI pexuM paboTsl

e [oaaepxka 3 MOHUTOPOB AN OTOHPAXKEHNSA BUAEOCTEHbI
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ECCM

ELTEX Cloud Configuration Manager - 370 o61a4Has cucrtema
ynpaB/ieHNs ceTeBbIM 060pyAOBaHNEM.

YnpaBneHne cMCTeMOM OCyLLLeCTBASETCS C MOMOLLbHO COBPEMEHHOTO
1 NOHATHOrO web-nHTepdelica, KOTopbI NpeAocTaBAseT yaobHbIe
WNHCTPYMEHTbI AN151 HACTPOWMKM CUCTEMBI 1 CETEBOro 060pyA0BaHMSA
NOZA HY>XJbl MONb30BaTeNs.

OCHOBHbI€ BO3MOXXHOCTU

®  MOHUTOPVIHI COCTOSAHUS Y NHBEHTAPHbIX
[AHHBIX YCTPOACTB

e Permctpaums v aHann3 cobbiTUIA Ha 060pPYAOBaHNN,
obHapyxxeHue Npobaem B ceTu

® YnpaBneHue KOHOUIypauusMm yCTPONCTB
® lleHTpanu3oBaHHOeE ynpaBieHne obHoBneHreM MO

® BbigeneHvie rpynn yCTPOWCTB C pasrpaHnYeHrem
npas AocTyna

® HacTpoiika NpaB 1 posieil Mofb3oBaTeNel CMCTeMbI

I
il

ESR-200: 100.110.1.122 oo | =

CPU uillizaten

® KapTbl ceTell C aBTOMaTUYECKIM OBHapyXXeHVem
cBasel no LLDP

e [padwnuecknii nHTepderc HacTpolikn firewall
Ha ESR n WLC

e [pynnoBble onepaunn KOHGUrypmpoBaHmus
060pyA0BaHNA C MOALEPXKKOI LLabNOHOB Jinja

® basoBasa peanmsauua Zero Touch Provisioning (ZTP)
® MacTtep co3gaHus IP-dabpuk

e [loaaepxka paboTbl Ha oTevecTBeHHbIX OC

ses3DCl3L0CF0

RAM utikzation: Module 1

5§ Dashbosrd map_with_testDevices
A problems
1 Metwork Maps
@ ework

*3 Groups
Firmwares
Templates
Auto Provisioning
Tasks

sveme
Notifications
Traps

Settings

« Collapse sidebar
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EVI Perimeter

EVI Perimeter - nHTennekTyanbHaa cncrema BUAEOMOHUTOPUHTA

oT Eltex. 3To npodeccnmoHanbHoe NporpaMMHoe obecneveHne, KOTopoe
npesocTaBnseT LLe/IoCTHOE peLleHre 415 OpraHu3aumy cucTemsl
BUAEOMOHUTOPVHIa Ha NPeanpuUaTAN C MUHUMAaNbHbIMW 3aJepXXKamu
1N MaKCUManbHO 3G deKTUBHbLIM UCMOJIb30BaHNEM pecypCoB

pabouyeli cTaHUMW.

OCHOBHbIe BO3MOXXHOCTU

® [Ipviem BUAEOMOTOKOB C KaMep B pexunme ® HTennekTyanbHas AeTeKuus ABUXXEHNS B Kagpe
peankbHoro BpemeHu no npotokonam RTP/RTSP e MaclwTabrpyemMocTb - KONIMYECTBO MOAK/IHYAEMbIX
® [loppepxka kogekos H.264, H.265 Kamep He OrpaHnyeHo 1 HanpaMyo 3aBUCUT

e JloCTyn K MPOCMOTPY 1 HAaCTPOMKaM Mo posisim

e OTKpbITOE API AN15 MOAKIHOUEHNS
K CTOPOHHWM CUCTEMAM

OT MOLLIHOCTW CcepBepa

® 3anucb B apX1B MO PaCnMCaHUIO0 NAN COBbLITUIO
(Npwv petekymn ABUKEHNSA)

® BbLICTPbIA JOCTYMN B apXMB OnpeseneHHbIX Kamep
13 paboyeri obnactu Bmaa.

IP-Kamepbl
-
IP-kamepa SV-BO1 IP-kamepa SV-B02 IP-kamepa SV-B03
B pa3paboTtke B pa3paboTke
PaspewleHne 4M (2560%1440) 4M (2560%1440) 4M (2560x1440)
OnepaTuBHas NamMATb 128 M6 128 M6 128 M6
Flash-namsaTb 16 M6 16 M6 16 M6
YactoTa kagpoB 25 kagp/c 25 kapp/c 25 kaap/c
NutaHue DC 12B/PoE 802.3af DC 12B/PoE 802.3af DC 12B/PoE 802.3af
:zcal.ll_.::::::e AVHaMUNYeCKoro DWDR DWDR DWDR
NK-noacBeTKa 40 25m A025m n025m
06beKTUB dukc., 2,8 MM odukc., 2,8 Mm BapnogoKanbHsbIii, 2,8 MM

Kapta namaTtn

BcTpoeHHbIA AMHaMUK
N MUKPOPOH
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VESR
S BUpTyanbHbIiA CEPBUCHbIV MapLUpyTU3aTop

CepBuCHbIV MapLUpyTu3aTop VESR npefHa3HaueH A5t MCNoJib30BaHMsA
B KOPMOPAaTVBHbIX CETAX CBA3W AN NOAKIOHYEHNSA HEHObLLNX
% N cpesHNX 0PUCOB KOMMAAHWI. PYHKLIMOHANBHOCTE MEXCeTEBOro 3KpaHa
1 MapLLpyT13aTopa Nno3sosiseT obecrneyntb 6e30MnacHOCTb
NPV pasNYHbIX BapuaHTax NoAKIYeHUa Yepes ceTb VIHTepHerT.

VESR nozzepxuvBaeT paclumpeHHble GyHKLMN MapLUpyTU3aLmmn, yHKLMM OpraHmn3aLmmn
TeppuTOpManbHO-pacnpeseneHHbIX ceTer 1 yHKLMM obecrneyeHns ceTeBoli 6e30MacHOCTU.

OCHOBHbIe BO3MO)XHOCTU

® MapLpyTrsaymnsa JaHHbIX e OpraHmMsauma 3alMLLIEHHbIX CeTeBbIX TYHHeNel

®  MHOronpoToKoALHas KOMMyTaums Mexzy Grnmanamy KoMnaHuii
rno metkam (MPLS) e YjaaneHHoe NoAKIYeHME COTPYAHNKOB K oducy

e [locTpoeHwve 3aLNLLEeHHOro nepumMeTpa ® YnpasneHune pacrpegeneHieM nosockl NPonyckaHms
cetun (NAT, Firewall) NHTepHeT-kaHana B opuce nocpeactsom QoS

e MOHUTOPWHI 1 NpejoTBpaLLeHme e OpraHmsauns pesepBHOro coeAnHeHus
ceTeBbIx aTak (IPS/IDS)* e TepMUHUPOBaHVE L2-NOAKIYEHNI KIUEHTOB,

®  DuibTpaUns ceTeBbIX AaHHbIX orpaHnyeHve NoAKIYEeHNM NO Nos0ce NPONyCcKaHus,
Mo Pas/INYHbLIM KPUTEPUAM, BKIHOYASA byHkumm IPOE BRAS*

bunbTpaLMIo MO NPUIOXEHNSM

TexHUUYecKmne xapaKTepucTnkKun

onuwusa NMpousBoauTENnbHOCTL RIP BGP RIP OSPF RIB IS-IS RIB RIP VPN
FREE 1 MéwnT/c 1024 1000 1000 1000 2
BASIC 100 M6uT/c 512k 500k 500k 10k 6
BASIC + 500 M6uT/c 512k 500k 500k 10k 12
STANDARD 1r6ut/c 768k 500k 500k 10k 24
STANDARD + 5 réut/c 1024k 500k 500k 10k 64
ADVANCED 10 F6ut/c 2048k 500k 500k 10k 64
ADVANCED + 25 r6ut/c 4096k 500k 500k 10k 64
PREMIUM 50 r6ut/c 5000k 500k 500k 10k 256
PREMIUM + 100 réut/c 5000k 500k 500k 10k 256

*OYHKLNOHAN JOCTYyrNeH Tonbko Ans onuumn VESR FREE, noaaepxka
30 Ha Apyrnx onuusix byset peanmsoBaHa B C1eAyHoLLNX BEPCUAX
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Eltex.EMS

LileHTpann3oBaHHas cMcTeMa ynpaB/ieHUs ceTeBbiM 060pyA0BaHMEM

® MOHUTOPUHI OCHOBHbIX NapamMeTpOB YCTPOMCTB

e OHnaH-oTObpaXxKeHne aBapuli yCTPONCTB B TEKCTOBOM
1 rpaduyeckom Buae

e [pynnupoBKa NMHENHbBIX TEPMUHANOB B Y3/bl C BO3MOXHOCTbIO
NpPOCMOTPa BCEX aBapuii BbIGPAHHOIO y31a

e ABTOMAaTWYECKWNI MOUCK YCTPOWCTB Eltex B ceTn

Eltex.ACS

CucTteMa ynpaB/ieHUsl a6OHEeHTCKMMMW YCTpoiicTBaMm

® ABTOKOHOUIYpPUpOBaHVE N frHaMn4yeckast MoAroToBka k pabore
e MOHUTOPWHI COCTOSHNIM 1 NPOV3BOANTENBHOCTA

e YnpasneHue sepcusamu 1O

e LleHTpannsoBaHHOe 06HOBNEHME NPOLLNBOK

e Co3zaHune 3ajau4, BbIMOAHAEMbIX MO pacnncaHno

Eltex.ACS-box

Web-npmnoerme MO3BOJIAET UHTETPNPOBATb U a4aNTUPOBAaTb
cnctemy ynpasneHus ACS B yxe CyLLeCTBYIOLLYIO CTPYKTYPY
nocpeacrsom NBI-3anpocos

Mara3uH npuno)xeHnia AppStore server

KnneHT-cepBepHoe peLueHune, KOTOpoe AaeT BOSMOXKHOCTb
KJINEHTCKNM YCTPOWCTBaM Mosly4yaTb akTyasZibHble Bepcmmn
MPUNOXKEHNIA U NPOLUNBOK

® PasnnyHble Android-npunoxeHus Ha apxutekType MIPS/ARM
1 aKTyabHble BEPCUM NMPOLUNBOK ASIA YCTPOCTB cepum NV
® Kactomusaumsa nayH4epa And npmcraBok

® dyHKuMA beTa-TecTepa A5 NPUIOXEHN 1 NPOLUMBOK
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Kommepueckun otaen:

+7 701 409-76-10 050032, r. Anmarhil,
post@eltexalatau.kz yn. bparnmosa, 9

www.eltexalatau.kz
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